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Министерство за транспорт и врски




Врз основа на дел IV став 1 од Програмата за поддршка на имплементацијата на Декадата и Стратегијата за Ромите за 2021 година број 40-5130/1 од 05 август 2021 година („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 182/21) Министерството за транспорт и врски објавува 
ЈАВЕН   ПОВИК
за поднесување на барања за користење на средства од Буџетот на Министерството за транспорт и врски за 2021 година за поддршка на имплементацијата на Декадата и Стратегијата за Ромите


Во Буџетот на Република Северна Македонија за 2021 година („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 307/20 и 171/21), раздел 130.01-Министерство за транспорт и врски, потпрограма 11-Поддршка на имплементацијата на Декадата и Стратегијата за Ромите, ставка 488-Капитални дотации до ЕЛС утврдени се средства во износ од 18.000.000,00 денари за реализација на проекти од комуналната инфраструктура за места населени претежно со Ромско население.

За да можат да се користат утврдените средства од Буџетот на Република Северна Македонија за 2021 година, потребно е единиците на локална самоуправа до Министерството за транспорт и врски да ја достават следната потребна документација:
-проектна документација;

-одобрение за градење;

-опис на проектната документација за градба/проект за кој се аплицира и кој треба да содржи:

1. Место на изградба на градбата;

2. Фаза на изградба на градбата (нова, во градба, реконструкција или адаптација);

3. Вкупна инвестициона вредност на градбата;

4. Вкупно вложени финансиски средства во реализација на градбата, заклучно со 31.12.2020 година;

5. Вкупно обезбедени средства од Буџетот на единицата на локална самоуправа, како и од страна на други извори на финансирање во 2021 година за реализација на проектот за кој се поднесува барање за користење на средства;

6. Висина на средства што се бараат од Министерството за транспорт и врски од Буџетот за 2021 година; и 

7. Процент на опфатеност/покриеност на Ромско население во целното подрачје со резултати од предлог-проектот. 

Распределбата на средствата наменети за реализација на проекти од комуналната инфраструктура за места населени претежно со Ромско население, ќе се врши по следните критериуми:

1. Број на жители припадници на Ромската етничка заедница во единиците на локална самоуправа;

2. Вид на проект (водовод, канализација, тротоари, улици, потпорни ѕидови....);

3. Процент на обезбедени сопствени финансиски средства за реализација на проектот во однос на вкупната инвестициона вредност на проектот;

4. Степен на реализација на проект; и

5. Опфатеност/покриеност на Ромско население во целното подрачје со резултатите на предлог-проектот.
Врз основа на критериумот 1 – Број на жители припадници на Ромската етничка заедница во единиците на локална самоуправа, максималниот број на бодови е 20, а бодувањето ќе се врши на следниот начин:
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Врз основа на критериумот 2 – Вид на проект (водовод, канализација, тротоари, улици, потпорни ѕидови....), максималниот број на бодови е 20, а бодувањето ќе се врши на следниот начин:

- водовод ......................................................................................................................20 бода

- канализација ..........................................................................................................10 бода

- тротоари, улици, потпорни ѕидови и друго ............................................5 бода.


Врз основа на критериумот 3 – Процент на обезбедени сопствени финансиски средства за реализација на проектот во однос на вкупната инвестициона вредност на проектот, максималниот број на бодови е 20, а бодувањето ќе се врши на следниот начин:

- преку 70 %..................................................................................................................20 бода

- од 50-70 %........ ...........................................................................................................15 бода

- од 10-50 %.....................................................................................................................10 бода

- под 10 %.........................................................................................................................5 бода.


Врз основа на критериумот 4 – Степен на реализација на проект, максималниот број на бодови е 20, а бодувањето ќе се врши на следниот начин:

- доградба, реконструкција или адаптација...........................................20 бода

- изградба на нов проект.....................................................................................10 бода.


Врз основа на критериумот 5 – Опфатеност/покриеност на Ромско население во целното подрачје со резултатите на предлог-проектот, максималниот број на бодови е 20, а бодувањето ќе се врши на следниот начин:

- со предлог проектот се опфатени над 75 % од Ромското население 

   во целното подрачје ............................................................................................20 бода

- со предлог проектот се опфатени до 75 % од Ромското население 

   во целното подрачје ............................................................................................15 бода

- со предлог проектот се опфатени до 50 % од Ромското население 

   во целното подрачје ............................................................................................10 бода

- со предлог проектот се опфатени до 25 % од Ромското население 

   во целното подрачје ............................................................................................5 бода.


Во постапката за распределба на средствата за реализација на проекти од комуналната инфраструктура за места населени претежно со Ромско население, финансиските средства кои се распределуваат по еден проект изнесува најмногу 2.000.000,00 денари. 


Барањето, заедно со потребната документација треба да се достави до Министерството за транспорт и врски, улица Црвена Скопска Општина бр. 4, 1000 Скопје, најдоцна до 06.09.2021 година до 16 часот.

Барањата што нема да бидат поднесени во предвидениот рок, како и непотполните барања ќе се сметаат како ненавремени и некомплетни и нема да бидат предмет на разгледување.

Дополнителни информации можат да се добијат на телефон 02-3145-451.
МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ

05.08.2021 година

